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E l l e v a n g 
- dagtilbud i Vejlby-Risskov 

 

 
Referat 
 
Konstituerende bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud 
 
 
Dato og tidspunkt: D. 13/9 2021, kl.16.30-19.30 

 

Sted:   Børnehuset ved Skoven 

 

Mødeleder:  Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Mødeindkalder: Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Deltagere:  Maja Junget Christensen, forælder i DII Flintebakken 
Bjarke Møholt, forælder i DII Ellevang  
Signe From, forælder i Børnehuset Næringen 
Tatyana Fedorova, forælder i DII Tornebakken 
Johanne Tanderup, forælder i Vuggestuen Trekanten 
Gitte Sarvig, pædagog i Børnehuset Næringen  
Søren Nielsen, pædagogisk leder i Børnehuset ved Skoven 

 
Fraværende:  Betina Petersen, pædagogisk leder i DII Flintebakken 
 
Referent:  Ida Ahlmann Østergaard (kommunikationsmedarbejder)  

 
 
 

1) Velkommen og præsentation  
 
Christian byder velkommen til det konstituerende bestyrelsesmøde. 
Bestyrelsesmedlemmerne præsenterer sig. Søren giver en kort præsentation af Børnehuset 
ved Skoven, der er vært for det konstituerende bestyrelsesmøde.  
 
Børnehuset ved Skoven 
Søren fortæller, at de i Børnehuset ved Skoven især har fokus på deres naturprofil med 
udgangspunkt i den pædagogiske læreplan og stærkere læringsfællesskaber. I afdelingen 
tilrettelægger de hverdagen, aktiviteter og projekter ud fra, hvad de forskellige børnegrupper 
”kalder på”. Søren fortæller, at de i Børnehuset ved Skoven er meget udendørs og 
afdelingen har derfor meget fokus på udendørs læringsmiljøer. Derfor er de heldige at have 
Mollerup Skov i baghaven, der bruges flittigt af begge huse. 
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2) Introduktion til bestyrelsesarbejdet og dagtilbuddet 
 
Christian introducerer bestyrelsen for bestyrelsesarbejdet, Børn og Unge og Ellevang 
Dagtilbud, herunder tavshedspligt, styrelsesvedtægt, dagtilbuddet organisering og årshjulet 
for 21/22.  
 
I forbindelse med punktet fortæller Christian desuden, at man som bestyrelse bevæger sig 
på et overordnet plan forstået på den måde, at man som bestyrelsesmedlem tager 
udgangspunkt i hele dagtilbuddet i sine drøftelser. Dette til forskel fra forældrerådene i de 
enkelte afdelinger, som har fokus på emner i forhold til egen afdeling. 
 
Tavshedserklæring  
Christian nævner, at man som bestyrelsesmedlem såvel som forældrerådsmedlem har 
tavshedspligt. Tavshedserklæringen, som man underskriver som forældrerådsmedlem, 
gælder også for bestyrelsen.  
 
Ellevang Dagtilbuds pædagogiske læreplan 
Christian fortæller bestyrelsen om grundtankerne bag den styrkede pædagogiske læreplan 
og om tilblivelsen af Ellevang Dagtilbuds pædagogiske læreplan. 
 
Principper 
Christian fortæller, at bestyrelsen behandler dagtilbuddets principper – det vil sige princip 
for kost, budget, det bæredygtige dagtilbud og ferie. Disse principper vil blive drøftet og 
vedtaget på de kommende møder.  
 
Coronarestriktioner i dagtilbuddet 
Ida fortæller, at Ellevang Dagtilbud følger Sundhedsstyrelsens og Børn og Unges 
retningslinjer i forhold til corona-restriktioner. I løbet af det seneste halvandet år har disse 
ændret sig løbende, hvilket har haft indflydelse på tilrettelæggelse af hverdagen i 
dagtilbuddets afdelinger. Forældre vil altid kunne finde en opdateret guide til, hvordan de 
som forældre til et barn i dagtilbud skal forholde sig i forbindelse med corona og eventuel 
smitte. Guiden ligger på Aula under Dokumenter – Fælles Filer.  
 
Dagtilbuddets hjemmeside 
Ellevang Dagtilbud har en hjemmeside, der er at finde via: 
https://ellevangdagtilbud.aarhus.dk/. Hjemmesiden er primært målrettet nye forældre, men 
nuværende forældre vil fx kunne bruge hjemmesiden til at finde kontaktoplysninger på de 
pædagogiske ledere og de enkelte huse og stuer. 
 
 

3) Valg af formand og næstformand til dagtilbuddets bestyrelse 
 
Christian fortæller om formanden og næstformandens rolle i en dagtilbudsbestyrelse. 
Herunder at det fremadrettet vil det være formanden, der er mødeleder på 
bestyrelsesmøderne. Som næstformand er der ikke nogen opgaveportefølje, medmindre 
formanden er fraværende.  
 
Signe vælges som formand for bestyrelsen. Bjarke har ønske om at stille op til posten som 
næstformand i bestyrelsen, såfremt han konstitueres som bestyrelsesmedlem af 
forældrerådet i sin afdeling. 
 
Bestyrelsesmøder på Teams 
Christian fortæller, hvordan flere af bestyrelsesmøderne i efteråret 2020 og foråret 2021 
blev afholdt via Teams på grund af corona.  

https://ellevangdagtilbud.aarhus.dk/
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To af bestyrelsesmedlemmerne supplerer og fortæller, hvordan de oplevede, at der både 
var fordele og ulemper ved den digitale mødeform. Christian fortæller, at Teams er en 
mulighed, der muligvis bliver taget i brug, hvis der opstår behov for det, fx i forbindelse med 
oplæg.  
 
 

4) Økonomi 
 
Christian orienterer bestyrelsen om, at administrationsleder Freddy Fisker vil deltage på et 
af bestyrelsens fremtidige møder. Christian har som dagtilbudsleder ledelsesretten over 
dagtilbuddets økonomi, mens administrationslederen hjælper med at styre økonomien. 
Freddy vil informere bestyrelsen om forventet regnskab og overordnet om dagtilbuddets 
økonomi.  
 
Christian orienterer desuden bestyrelsen om, at budgetforhandlingerne for 2022 fortsat er i 
gang. Børn og Unge har her især fokus på udsatte børn og unge, og fordeler derfor penge 
ud fra en række parametre, således der tilfalder flest midler til de dagtilbud, der har en stor 
andel af udsatte børn.  
 
Christian fortæller, at de ekstra midler, som dagtilbuddet forventer at blive tildelt, skal 
bruges til ansættelse af flere pædagogisk uddannede medarbejdere – både pædagoger og 
pædagogiske assistenter.  
 
Christian fortæller i den forbindelse bestyrelsen om de tiltag, der bliver gjort for at ansætte 
kvalificeret pædagogisk personale på trods af mangel på dem. Herunder fokus på 
stillingsopslag, studerende i praktik, merituddannelser og tilbud til nuværende medarbejdere 
om at gå op i tid.  
 
 

5) Næste bestyrelsesmøde 
 
Christian orienterer om, at det næste bestyrelsesmøde finder sted den 5/10 i DII 
Tornebakken.  


